& verborum.

Sine consensu ordinacionum Collatorum non solet concedi Coadjutoria perpetua fortiora effectum, in quocumque mense vacatis beneficiis Coadjutori. 342. 1	Conuetudo, quæ est contra substantiam rei, de jure impossibilis & irrationalis judicari debet. 74. 3
Idem est de consensu Collatorum ex induito talium. 352. 2	Conuetudo est optima dubiotum interpres. 451. 1. 454
Limitatur hoc ipsum. 312. 3	Conuetudo, qua quandoque in aliquibus recialis postponitur Archidiaconum Praeposito, Decano, Cantori, Archipelbytero, est contraria iuti, adeoque non nisi prescripta est servanda. 631. 2. 863
Consensus patroni laici requiritur in datione Coadjutorie perpetuae. 354	Conuetudo decennalis sufficit in materia precedentia. 632. 3
Consensit habentium eligere requiritur in datione Coadjutorie perpetuae. 355. 1	Conuetudo quadragenaria attenditur & sufficit ad dignoscendum an Archidiaconatus sit prima dignitas. 632. 3
Papa sine consensu Capituli non solet concedere tales Co-adjutorias. 355. 1	
Consensus hujus requiriendi major in Germania necessitas. 355. 1	
Consensus ille Capitularium in denominatione Coadjutoris an sit vera electio? 356. 1	Contractus.
Consensus illius præstatio cur fiat per vota. 256. 1	Contractui utrumque oneroflo stare tenetur etiam summi Principes. 355. 3
Consensus omnium in Coadjutorum non sufficit, si desit causa legitima & authoritas Papæ. 357. 1	Contractus rationem habent Concordata Germaniae. 355. 3
Consensus unanimis non requiritur in denominatione Co-adjutoris. 357. 1	
Consensus omnium requiri, quando res pertinet ad singulos, quomodo intelligendum 357. 1	Cooperator.
Consensus patronorum omnium laicorum requirendus in permutatione beneficii, non tamen necessarium ab omnibus præstandus. 357. 1	Cooperators parochorum qui dicuntur. 4. 2
Consensus hic sive præstetur ante sive post permutationem, idem est. 358. 1	
Ex consensu in electionem faciendam qualiter inferatur ambitus. 362. 3	Crux.
Consensus coadjuvandi in Coadjutoria perpetua necessarium requiritur. 363. 1	Crux est signum & ornamentum dignitatis & jurisdictionis. 403. 4
Limitatur hoc ipsum. 363. 2	Cruce in divinis uti nequit Coadjutor Archiepiscopi. 403. 4
Consensus hujus potius negligi potest quam Capitularium respectu concordatorum Germaniae. 363. 2	
Consensus Coadjutori non est necessarium de novo requirendus, dum Coadjutor obtinet gratiam perinde valere. 364.	Curator.
Consensus coadjuvandus potest revocare, Coadjutoriæ needum plenè constituta. 365	Curatorem minoribus dare potest Vicarius generalis Episcopi. 69. 1
Consensus coadjuvandi extortus metu reddit gratiam Co-adjutorie nullam. 366	Curatoris datio delegari nequit, sed fieri debet auctoritate ordinaria. 69. 1
Consensus in beneficialibus præstari potest per procuratum. 367	Curatorum & Tutorum officium est determinati temporis à jure illis prefisi, quo exspirat. 396.
Consensus coadjuvandi qualiter eo iam mortuo possit præstari per procuratorem? 367	Curatores & Tutores non tenentur reddere rationes nisi officio finito. 396
Item post revocationem mandati. 367	
Consensus per procuratorem, relinquens mortui post ipsam datae præstari potest signata & datae supplicatione, 367.	Datarius.
Consensus vel dissentius Coadjutori non attenditur in resignatione Coadjutoria facta a Coadjutoro. 430. 1	Datario maxima in beneficialibus auctoritas. 3. 8.
Limitatur hoc ipsum. 430. 1	Potest lacrare supplicas manu Papæ signatas re adhuc integra. 368
Sine consensu Superioris & Coadjutori resignare potest Coadjutor futuri successioni. 430. 2	
Consensus Ordinariorum collatorum & patronorum in gratus expectativas non habet formam vel vim canonice provisionis. 431. 1	Decanus.
Consensu speciali Capituli in quibus egeat ejus Vicarius, vide v. <i>Vicarius Capituli.</i> 187	Decanos rurales instituere & destituere potest Archidiaco-nus, sed non sine Episcopi consensu. 638. 1

Consilium.

Cum consilio Coadjutoris sui quandonam Episcopus teneatur conferre beneficia. 410. 3	
In consilio Episcopi requirito ad actum aliquem Capitu-lum sive vac, non succedit Episcopo. 187	

Constitutio.

Constitutiones synodales mutare nequit Vicarius Episcopi. 168. 2	
--	--

Consuetudo.

Consuetudo ne quidem quadragenaria sufficit, sed requiri-rit immemorialis formiter prolatæ ad excludendam primam dignitatem à functionibus pontificibus ab ea alias fieri debitis absente Episcopo. 632. 2	
Consuetudo, ut Archidiaconus precedat Vicarium gene-rale Episcopi, caret ratione, & est inducta ambitione quadam & bultitâ. 636. 4	
Consuetudo statuens pro qualibet delicto certam pecuniam pecuniariam, an valeat? 648. 1	
Consuetudo, ut alii Canonici vel etiam dignitates prece-dant Vicarium Episcopi, num sustinenda? 63. 2	

Degradatio verbalis quæ? 472. 3	
Degradatio actualis & solennis quæ? 472. 5	
Ad Degradationem verbalem contra Clericum devenire po-test Capitulum s. v. non ad actualē. 472. 5	
Hanc per Episcopum fieri vult Tridentinum. 472. 5	
Hujus modum ponit Tridentinum s. f. 13. v. 4. 472. 5	

Delegatio, Delegatus, Delegare.

Delegante excommunicato non suspenditur iurisdictio de-legati. 268	
Limitatur hoc ipsum. 202. 3	
Delegatum iacte & substitutum à Vicario generali quæ di-finitio? 201.	
Delegati ad universitatem causatum æquiparantur Judici-bus ordinariis. 208. 2, 94. 1. & 2	
Delegatus ad universitatem causarum principaliter cognoscere potest de restitutione in integrum, cuncte conce-dere. 208. 2	
Delegati à Judicibus ordinariis habentibus tantum ordi-nariam iurisdictionem fine termino cognoscere prin-ci-paliter nequeunt de restitutione in integrum, cuncte con-cedere. 208. 2	
Delegatus esse potest Papæ Vicarius Capituli s. f. 4. 6	
Delegatus per quid distinguitur à Vicario. 3. 2	

Delegatus per quid distinguitur à Vicario.

b. 4

Delegatus

Index rerum

Delegatus seu J^{udex} Apostolicus esse non potest Vicarius	Delegata vi ordinariae jurisdictionis subdelegari possunt
confititus pro sola ute, in qua habitat Episcopus. 8, 1	130, 3
Neque Vicarius Episcopi in temporalibus tantum. 8, 2	Delegati alteri non Episcopo possunt, que sunt dignitatis Episcopalis. 160, 1
Delegati ad universitatem causarum qui dicantur. 11, 2	Delegari Vicario nequeunt cause matrimoniales à Papa commissae Episcopo. 160, 2
Delegatus seu J^{udex} Apostolicus in rescripto inscripto Vi-	Subdelegari nequeunt, in quibus delegandis electa industria petione. 160, 2
cario quis sit, dum deo Vicarii & quod principales consti-	Delegatam sibi à Papa causam Episcopus Vicario suo, non ut Vicario suo, sed ut delegato suo, committere potest. 194, 1
tuti.	Delegatam Vicario causam cognoscere nequit Episcopus. 195, 1
<i>vide v. Rescriptum.</i>	An id facere queat, dum delegatio facta Vicario sub nomine Vicarii. 195, 2
Delegatio facta Clerico bigamo non valer.	Delegati à Papa separatum est auditorium ab Auditorio Episcopi. 195, 2
Delegatio facta irregulari aliunde quam ex bigamia valer.	Delegationis rescripta facta Vicario non transirent in Episcopum. 195, 3
Delegati plures ad universitatem causarum num habeant	Delegare potest quilibet Ordinarius, ad eoque & Vicarius Episcopi. 199
jurisdictionem, ejusque exercitium in solidum?	
Delegati habent jurisdictionem jure alieno.	
94, 1. & 2.	
Delegati plures dati ab eodem in eodem articulo repre-	
sentant personam unius in una jurisdictione, & hinc se-	
paratim procedere nequeant.	
95, 1	
Delegatus etiam inferioris à Principe excommunicare po-	
test.	
143, 1	
Delegatum ad universitatem causarum constitueri nequit	
Vicarius Episcopi sine hujus speciali mandato.	
199, 2	
Limitatur hoc ipsum.	
199, 3	
Delegare tamen potest sine speciali mandato unam vel cer-	
iam plures causas.	
199, 4	
Delegatum specialiter sibi causam subdelegare nequit Vi-	
carius Episcopi sine hujus speciali mandato.	
199, 5	
Delegatus à Vicario vi ordinariis facultatis ad unam specia-	
lem causam hanc subdelegare potest.	
200, 2	
Delegatus à Principe etiam ad universitatem causarum con-	
tra sententiam propriam disfinitivam restituere nequit	
in integrum.	
208, 4	
Delegatus Apostolicus an esse possit Coadjutor Episcopi al-	
teriusve Dignitatis?	
400, 2	
Delegare non potest Coadjutus alteri, qui vult & potest	
præstare ejus Coadjutor.	
441	
Limitatur hoc ipsum.	
441	
Delegata generaliter vel specialiter Episcopis à Papa, jure,	
vel Concilio qualiter transact ad Capitulum fide va-	
cante?	
461	
Delegatus ad causam principalem censetur etiam Dele-	
gatus ad quamlibet causam cum principali coincidente &	
ei accessoria.	
203, 2	
Delegatus ad universitatem causarum qualiter differat à Vi-	
cario generali?	
12, 1	
Delegatus ad universitatem causarum non habet idem cum	
delegante tribunal.	
13	
à Delegato tali datur appellatio ad Episcopum.	
13	
Delegatus Papæ ubique jurisdictionem exercere potest.	
196, 2	
Delegatio facta Dignitatibus transit ad Successorem.	
197, 2	
Delegations rescriptum quandam ob incertitudinem,	
cui presentandum, vicietur.	
34, 1	
Delegatus Episcopi in causa delegata major est Vicarius.	
73, 2	
à Delegato Episcopi ad Vicarium appellari nequit.	
81, 1	
Delegatus Papæ in illa causa major est Legato.	
81, 1	
Delegatus non candem sed diversam jurisdictionem à De-	
leganis utilidatione habet.	
89, 3	
Jurisdictionis delegantis per illius mortem sublatâ, adhuc	
substitutus jurisdictione Delegati quod ad causas capit. 89, 3	
Secus dum res est adhuc integra.	
89, 3	
Inter Delegatum Vicarii & Vicarium Vicarii differentia.	
89, 3	
Delegatus Vicarii recusato, causa recusationis probanda co-	
ram Episcopo.	
92, 2	
à Delegato si peratur, ut doceat de suo mandato, si non do-	
cet, quod agit est nullum.	
103, 2	
Delegatus quandam sit Vicarius Episcopi in iis, que	
speciale mandatum requirunt?	
104	
Delegatus in causa delegata major est Ordinario.	
111, 2	
Delegatus à Principe potest subdelegare.	
121, 4	
Limitatur hoc ipsum.	
121, 4	
Subdelegatus potest absolvere excommunicatum per Sub-	
delegatum.	
126, 1	
Subdelegatus Papæ & Papa non constituent idem Consi-	
storum.	
127	
à Delegato Papæ excommunicatus à nullo alio absolviri po-	
test quam à Papa, etiam delegato excommunicato	
mortuo.	
127	
ad excommunicatum à delegato Episcopi non extendit se	
mandatum Papæ excommunicatum ab Episcopo ejusve	
Vicario absolvendi.	
147	
Delegari absolu& generaliter possunt, que spectant ad	
jurisdictionem ordinariam,	
130, 1	

Devolutio, Devoluta.

Devolutio non contingit ob confirmationem vel institu-

tionem neglectam. 528

Devoluta beneficia ad collationem Episcopi ob neglectam

corum collationem ab inferioribus collatoribus quali-

ter providerere possit Capitulum (ed. vac. 528

Dignior.

Dignior judicatus in concursu non habet adhuc jus ad pa-

rochiam. 529

Dignior facta collatio adhuc est libera Episcopo. 529

Dignitas.

Dignitas ecclesiastica ratio non desumitur ab Ordine, sed

ab administratione & jurisdictione, magisque dignitas

ab altiore jurisdictione, & digniore administratione. 630, 2

Ad digniores majorem constituendam, que cura anima-

rum attendatur. 630, 2

Ad dignitates requentes gradum eligi nequeunt haben-

tes privilegia Doctoratus ab Urbe Roma nullo examine

prævio à privatis personis seu officialibus mitti solita.

557, 6.

Dignitas quid sit? 12, 2, §7, 1

Quid sit in sensu rigido, quid in sensu aliquanto laxiore? 627, 1

Dignitas quæcumque, cui cura animarum, etiam solius fo-

ri exterm, vel etiam alia administratione rerum spiritue-

lium incumbit, requirit 29 annos inchoatos. 43, 1

Dignitatem cum juridict. & administrat. habet Vicarius

Episcopi. 41, 1, §7, 1

Ad Dignitates dispensatus illegitimus obtinet adhuc ne-

qui curatas dignitates. 44

Ad Dignitates afflumi nequit irregularis. 45, 1

Dignitas ecclesiastica consistit in præminentia conjuncta

cum jurisdictione. 57, 1

Dignitates omnes alias Vicarius generalis Episcopi pice-

dit. 60

Dignitatem sequitur honorificatio. 60

Dignitas cognoscitur ex eo, quod habeat administra-

tionem cum iuridict. 57, 1

In dignitate prima representatur Capitulum. 63, 4

Ad dignitatem primam spectat absente Episcopo exercere

functiones episcopales. 117

Dignitatem novam erigere nequit Vicarius. 178, 1, 221, 1

Neque id potest Episcopus, sed spectat ad Papam. 220, 1

Collapsum restituere potest Episcopus. 221, 2

Non Vicarius sine speciali mandato. 221, 2

Dignitates veniunt nomine beneficiorum simpliciter prola-

to in materia favorabili non ambitiosa aut prejudicante.

255, 2

Dignitas habita jure proprio non extinguitur mortuo pos-

fessore; secus est in dignitate habita jure alieno. 298, 4

Dignitate competente alicui tantum jure alieno, commis-

so facta alicui sub nomine talis dignitatis non transit ad

succesorem. 298, 4

Secus est de dignitate competente alicui jure proprio. 298, 4

Dignitatem non electivarum sed collativarum Coadju-

torie concessæ sine collatoris ordinati consensu sunt in-

validæ. 352, 1

Dila-

& verborum.

Dilapidatio.

Dilapidatio est causa iusta invito dandi Coadjutorem perpetuum. 363. 3

Dimissoria.

Dimissorias mox à vacante sede apostolica ad Ordines à quocunque suscipiendo dare potest Vicarius Papæ. 52. 6

Dimissorias date ad Ordines ab Episcopo eo defuncto vel translatio non exipit. 510. 2

Date à Capitulo s. v. non exipit ad introitum novi Episcopi. 510. 2

Circa dimissorias dandas quid possit Capitulum s. v. 512
vide v. *Capitulum sed. vac.*

Dimissorias propriè dicuntur etiam literæ ad primam tonsuram. 512. 4

Dimissorias pro Ordinibus sine speciali mandato dare nequit Vicarius. 170. 1

Id tamen potest, Episcopo agente in remotis. 170. 2

Potest tamen eas de speciali mandato dare Episcopo presente. 170. 1

Dimissorias absente Episcopo dare nequit Archidiaconus. 170. 2

Dimissorias dandi facultas spectat ad Capitulum Episcopo existente heretico. 454

Dimissorias, quibus redditur testimonium de Ordinibus & vita honestate Clerico peregrinaturo dare potest Capitulum s. v. 507. 3

Dimissorias ad Ordines dare vetitum Capitulo s. v. intra primum annum vacante. 509

Dimissorias dare non est Capituli, sed ejus Vicarii. 509. 5
513. 1

Ablaque dimissoriis potest facie ordinari subditos suos non arctatos intra primum annum à Vicario suo, casu quo haberet Vicarium Episcopum. 509. 5

Inde ab Episcopo in diæcœsi vacante exercente pontificalia, eti si non efficit Vicarius ejus. 509. 6

Dimissoriis acceptis à Capitulo sede vac. non agent Religiosi. 509. 7

Dimissorias dari subditis à Capitulo s. v. intra primum annum vetans Tridentinum non comprehendit Religiosos. 509. 7

Dimissorias quod ad arctatos dare potest Capitulum primum anno. 512

Dimissorias arctatis non ratione beneficii, sed aliteris rei date nequit Capitulum intra primum annum. 512. 9

Dimissorias, Canonis omnibus diffugientibus, concedete potest unus illorum aut residentes. 513. 2

Dimissorias non arctatis concedens Capitulum intra primum annum, & ordinati in viu illarum quam panam incurant? 514

Dimissorias à defuncto Episcopo vel etiam à Capitulo s. v. datas revocare potest novus Episcopus. 515

Secus est de dimissoriis datis à Papa vel Nuncio apostolico. 515

Dimissorias qualiter dare possit Vicarius Capituli. 601

Dimissoriarum variaz sunt species. 656. 1

Dimissoria sumuntur quandoque pro testimonialibus, que promovendos ad Ordines de moribus & vita commendant ordinanti. 656. 1

Hæ conceduntur à Prælatis, etiam inferioribus, modo habent jurisdictionem quasi episcopalem. 656. 1

His tamen solis hodieum ordinatores contenti esse non debent. 656. 1

Requiruntur enim datæ ab Episcopo originis. 656. 1

Dimissoria accipiuntur etiam pro illis, quæ dantur appellantibus, & vulgo apostoli dicuntur. 656. 1

Accipiuntur etiam pro illis, quibus datur Clerico licentia peregrinandi, & is quasi dimittitur à potestate Episcopi, quæ etiam formatæ dicuntur. 656. 1

Has dare non potest inferior Episcopo, & in specie Archidiaconus. 656. 2

Dimissoria de cætero dicuntur, quæ non tantum commendant subditum, sed & ei dant facultatem suscipendi Ordines ab alieno Episcopo. 656. 2

Ha dimissoria etiam dicuntur formatæ vel reverendæ. 656. 1

Has dare nequit Archidiaconus aut aliis Episcopo inferior sine hujus consensu. 656. 2

Ez date ab Archidiacono vel Vicario generali habenda pro nullis. 656. 2

Dimissoria hæ derogant juri episcopali, quod haber ad ordinandos Clericos sibi subditos. 656. 2

Has dimissorias suis subditis regularibus & secularibus concedere possunt Prælati, habentes cum separato territorio jurisdictionem quasi episcopalem in parochos & parochianos. 656. 3

Dimissorias dandi facultatem Episcopus concedere potest alteri. 656. 4

Dispensare, Dispensatio.

Dispensare in irregularitatibus qualiter possit Episcopus & Capitulum s. v. 478.
vide v. *Capitulum.*

Dispensare in iis casibus potest Capitulum s. v. in quibus id potest Episcopus potestate ordinaria. 479

Dispensare potest etiam in iis casibus, qui per accidentem (nempe propriè impedimentum adeundi papam) sunt episcopales, seu ordinariæ jurisdictionis Episcopi. 479. 1

Dispensare in votis & juramentis, in quibus id potest Episcopus, potest Capitulum s. v. 479. 2

Item in petitione debiti. 479. 2

Item in illegitimitate ad minores Ord & simplicia beneficia. 479. 2

Item in infertitio Ordinum, 480. 2

vide v. *Capitulum.*

Dispensatio habet se in star restitutionis in integrum. 581. 1
119.

Dispensare sapit gratiam & liberalitatem. 119

Dispensare non continetur in generali mandato Vicariatus. 119.

Patitur tamen hoc ipsum exceptiones aliquas. 120

Dispensare est jurisdictionis. 119. 379. 1

Dispensare non est actus merè voluntarius. 379. 1

De dispensatione facte ab Episcopo validitate cognoscere nequit Vicarius. 191

De dispensationis Apostolica obreptione cognoscere potest Episcopus. 193

Non potest id ejus Vicarius sine speciali mandato. 193

Dispensare in gradu secundo nisi cum magnis Principibus, & ob causam publicam vetitum per Tridentum. 510. 4

Dispensare, etiam dum ad eum ingens ratio non est debitum proprium justitiae. 359. 1

Ad dispensandum in sua lege non tenetur superior ex multitudine petentium, vel etiam ex honestate petitionis. 359. 1

Ex lege charitatis & debito aliquo legalis justitiae dispensare quandoque tenetur superior. 359. 2

Dispensatio papalis est stricti juris. 44

Dispensatio cum illegitimo ad omnes Ordines sacros non sufficit ad beneficia. 44

In dispensandi facultate generali non comprehenditur facultas minuendi & mutandi penas. 153

Dispensare in denunciationibus matrimonialibus qualiter possit Vicarius. 161

Dispensare in impedimentis matrimonii nequit sine speciali mandato. 165

Dispensationis gratia facta ad validandum matrimonium & simul ad legitimandam problem qualiter subsistat, si data altero jam mortuo, ad legitimandam nihilominus problem. 370. 2

Dispensare num possit Vicarius Capituli in omnibus, in quibus id potest Capitulum vel Episcopus. 581. 2

Non potest dispensare in infertitio sine speciali mandato. 581. 2

Nec cum illegitimis ad Ordines minores. 581. 3

Distributiones.

Distributiones ut luceretur Vicarius Episcopi Canonicus, debet induitus habitu canonicali sedere in stallo seu Canonici. 61. 2. 204. 2

Distributiones non percipit absens à Choro ratione sui officii. 204. 2. 610

Nec in hoc patrocinatur illi ulla confuetudo. 204. 2

Distributionem duplēm percipere nequit, unam tanquam Vicarius, alteram tanquam Canonicus. 204. 2

In distributiones ut convertatur tercia pars proventuum Canoniciatum vuln Tridentinum. 206

In distributiones an & qualiter convertere possit Vicarius dictam tertiam partem. 370. 2

Distributiones aut fructus Coadjuto excommunicato lucri nequit Coadjutor. 401. 1. 422. 2

Distributiones sibi lucrari nequit excommunicatus. 401. 2

Distributiones absenti Coadjuto lucrare Coadjutor. 422. 1

Disti-

Index rerum

- Distributiones non amittit Coadjutorus justè impeditus nolens pro se inservire Coadjutorem, et si per hoc peccet. 435.
- Distributiones & fructus etiam in absentia luctatur Vicarius Capituli. 510.
- Doctor.*
- De Doctore jurisconsulto, non de Doctore Theologo loquitur Trident. quoties de Doctore loquitur. 557. 5
- Doctoris Theologi electio in Vicarium Capituli est irrita, ubi haberi potest Doctor Juris Canonici. 557. 5
- Non Doctorum, sed Magistrorum nomine vocat Concilium, ubique ad Dignitates admitti voluit Theologos. 557. 5
- Doctorum Juris Canonici cur potius quam Theologum Concilium deputari voluerit in Vicarium Capituli. 557. 5
- Doctor promotus in publica Universitate debet esse Vicarius. 557. 6
- Doctores bullati dicuntur promoti extra publicas Universitates. 557. 6
- Doctorem de gremio quando Capitulum tencatur elegere in Vicarium suum? 556.
- Doctor an esse debeat Vicarius Capituli. 557
- vide v. *Capitulum.*
- Doctores creare nequit Vicarius Episcopi, casu quo eos creare ex privilegio posset Episcopus. 511. 1
- Doctoratus.*
- Ad Doctoratum promovendi privilegia concessa Comitibus Palatinis, & quibuscumque aliis revocavit Pius V. 557. 6
- Doctoratus non necessariò requiritur in Vicario generali Episcopi. 49. 1
- Doctoratus in Theologia in ordine ad Vicariatum non habetur in consideratione; sed magis Doctoratus in Jure. 49. 2
- An Doctoratus in Jure civili sufficit ad Vicariatum? 49. 2
- Doctoratus aut Licentiatus in Theologia vel Jure Canoneo requiritur in Archidiacono. 672. 1
- Doctoratus ex privilegio non sufficit, ut quis ad illam dignitatem promovatur. 672. 1
- Archidiaconus ramen carceris omni cura animarum & iurisdictione non necessariò debet esse Doctor. 672
- Dominium.*
- Dominium ejusdem rei in solidum qualiter simul esse possit penes duos? 69. 2
- Donare.*
- Donare adhuc nequit, cui concessa libera administratio bonorum. 1. O. 2. 23. I. 1
- Ecclesia.*
- E**cclæsia quodam bona feudalia accepta à Domino temporali ligatur legibus feudalibus facorum. 69. 2
- Ecclesia omnino exempta habente jurisdictionem quasi episcopalem æquiparantur Cathedralibus. 449.
- Inter ecclesiæ Cathedrales vel alias exemptas, aut que sunt titulares Cardinalium, & inter alias Collegiatas inferiores differentia in ordine ad exercendam jurisdictionem mortuo earum Prælato. 451. 1
- Ecclesia interpretativè vacare censemtur ob inhabilitatem Prælati, vel ob excommunicationem. 454
- Ecclesia dicitur vacare quasi per mortem, dum captus Episcopus a paganis. 454
- Ecclesia vacans comparatur pupillo, & fruatur jure minoris. 493. & 494. 1
- Ecclesiæ novas ædificandi licentiam Regularibus dare nequit Capitulum s. v.
- Ecclesia secularis ædificari nequit sine licentia Superioris. 517. 2
- Hanc dare potest Capitulum s. v. 517. 2
- Electio, Eligere, Electus.*
- Electio nulla ob non habitam pluralitatem votorum validari potest per accessum cæterorum extra Capitulum. 552.
- Electio est nulla & restricta dicitur, in qua idoneus quis eligendorum rejicitur. 553
- Ad electionem legitimam non sufficit medietas, sed requiriatur pluralitas votorum. 551.
- Electio de digno facta à minore parte Capituli valet, minore parte scienter eligente indignum. 551. 2
- Electus à mediata votorum potest murato suo suffragio sibi ipsi dare suum votum, & sic efficere pluralitatem votorum. 551. 4
- Limitatus id ipsum. 552
- Electio non dicitur facta à Capitulo, dum non est facta à maiore parte collegialiter congregata. 552
- Ad electum legitimè admittendum in concordatis astrinxit se Papa. 359. 3
- Præviè ad electionem à Capitularibus possunt institui & laudabiliter quandoque instituuntur de persona certa candidata. 560. 1
- Electio facienda iatra tres menses. 361
- In electione Vicarii Capitularis qualiter procedendum? 510. 1. & leg.
- Non est electio deputatio talis Vicarii. 550. 1
- Electio propriè talis eget confirmatione. 550. 1
- De electionis vera forma bene vel male servata soleat queri in congregatione consistoriali. 356. 1
- Electio vera non est, sed solum sic dicitur, & speciem quandam illius refert, dum per suffragia Capitularium determinatur Coadjutor. 356. 1
- Electiones propriè non sunt istiusmodi actus Capitulares, quibus in rem aliquam per vota praefatur conuenitus. 356. 1
- Eligere num possit Vicarius vi facultatis conferendi accepta? 259
- Electio propriè talis definitio. 356. 1
- Electio ecclesiastica vera & formalis facienda non nisi de Prælato ecclesiæ viduat. 356. 1
- Electio nunquam est locus nisi vacante prælatura. 356. 1
- Electio etiam ante confirmationem tribuit electo jus ad plauram. 356. 1
- In electione illa minus proprietati Coadjutoris non requiruntur vota unanimia. 357. 1
- Jus eligendi Episcopum vel Prælatum successorum concessionem Capitulorum non in favorem Canonicorum ut singularium, sed ipsorum Capitulorum & ecclesiæ. 357. 1
- Idem est de indulto designandi Coadjutorum. 357. 1
- Ad electionem propriè talem sufficiunt vota majora. 357. 2
- Electio adhuc dicitur concors, et si unus aliter alium eleget, 357. 2
- Epilepsia.*
- Epilepsia est causa sufficiens dandi Coadjutorem. 342. 4
- Episcopus.*
- Episcopus absolvere potest excommunicatum à Vicario. 128.
- Limitatus hoc ipsum. 128
- Episcopus cognoscere nequit causam delegatam Vicario. 128.
- Episcopus solus ægrotans potest sibi asciscere Coadjutorem temporalem. 334
- Episcopo nondum consecrato redditio inhabili ob senium vel infirmitatem non est dandus Coadjutor, sed in totum removendus. 348
- Episcopus ob lepram non est amovendus ab Episcopatu. 342. 5.
- Episcopus quandom sub prætextu, quod procedat ut delegatus, ledis apostolice, declinare possit jurisdictionem Metropolitani? 343
- Episcopi iuni collatores ordinarii beneficiorum, in quounque mense vacantium. 312. 1
- Episcopum ex iulta causa cogere potest Papa, ut Episcopatu dimittat. 303. 2
- Episcopus non tenetur cum consilio vel auxilio Coadjutoris sibi dati ob senium & infirmitatem conferre beneficia. 410. 3
- Limitatus hoc ipsum. 410. 3
- Episcopus habens Coadjutorem, eo præterito, potest Vicario suo delegare, quæ Coadjutor potest & vult praefare. 441.
- Episcopo ducto in capititatem, ecclesia dicitur quasi vacare. 447. 2
- Episcopus quandom dicatur agere in renotis. 447. 3
- Episcopus solus fundat de jure intentionem super jurisdictione ordinaria in rotâ diœcesis. 451. 1
- Episcopus habet jurisdictionem in omnia monasteria suis diœcesis non exempta. 452. 1
- Eam tamen exercere nequit in his, quæ ad disciplinam religiosam spectant, Prælato faciente suum officium; seu ei id negligere. 452. 1
- Epis.

& verborum.

- Episcopo notoriè existente heretico sedes verè vacat. 454
 Episcopus electus confirmatus non recipiens pallium, non potest dare licentiam subditis, ut ab alio Episcopo ordinantur. 466
 Episcopus potest pro libitu statuta à Capitulo s. v. uti & a praedecessoribus suis revocare. 470, 5
 Episcopo facultas procedendi in causa hæresis non competit jure ordinatio, sed Delegato. 471, 3
 Episcopus potest absolvere quacumque excommunicatione non referata p. p. 476, 1
 Item à quacumque censura etiam Papæ reservata non valentes accedere ad sedem apostoli. 476, 2
 Potest absolvere a quibuscumque casibus papalibus occulitis quo scunque sibi subditos in fato conscientia. 477, 1
 Episcopo num se subdere possint subditis Prælatorum exemptorum in ordine ad obtinendam absolutiōnem vel dispensationem in casibus Papæ reservatis? 478, 3
 Episcopus cum homicida voluntario etiam occulto dispensare nequit, ne quidem ad minores vel beneficia simplicia. 478, 4
 Ad Episcopum spectat aggratiare. 481, 2
 Episcopi sunt recti principes ecclesiastici, & non Vicarii Papæ. 481, 2
 Episcopus refert personam cuiusdam supremi principis. 481, 2
 Episcopus jure ordinario habet privilegium causas omnes quomodolibet spectantes ad forum ecclesiast. cognoscendi in prima iustitia. 488
 Episcopus remittere nequit subfidiū charitativum. 498
 Episcopi facultatem illam visitandi exemptos an habeat ut ordinariam, an ut delegatam? 503, 1, & 2
 Episcopo vetitum exercere pontificalia in aliena diœcese sine via Ordinarii illius. 509, 1
 Episcopus confirmatus, etiū nondum consecratus, erigere potest beneficia. 518, 2
 Episcopus jupatronatus, quod habebat quā Episcopus dominante alteri laico nequit sine consensu superioris. 519, 1
 Episcopus non potest donare jupatronatus in beneficio, quod alias non erat subjectum jupatronatus. 519, 2
 Episcopo quo jure competat & qualiter obveniat collatio beneficiorum? 525, 1
 Episcopus ecclesiæ exemptas unite nequit, nec earum uniones solvere. 535
 Episcopus tenetur abstinere ab exercitio ordinariaj jurisdictionis, quamprimum ei inanotuit absolutio sui à prioris ecclesiæ vinculo. 543, 1
 Episcopus propriè ac præcipue dicitur sponsus ecclesiæ, 550
 Episcopi afflumentes in Vicarios aliisque officiales impetrantes tenebunt ad restituionem damnorum inde factorum. 557, 7
 Episcopus sine licencia Papæ nequit occupare parochum in suo vel ecclesiæ Cathedralis servitio. 558, 2
 Nisi pro tempore duorum mensium alias ei permisso. 558, 2
 Episcopus non potest processiones publicas & generales indire sine consilio Capituli. 598
 Episcopus ad uniones facientes egit consensu Capituli Cathedral. 608
 Episcopo novo reservanda emolumenta provenientia ex iudicij. s. v. 609
 Episcopus non potest fe immiscere administrationi anterieras confirmationis vel provisionis sua factæ à Papa expeditas & oblatas Capit. 615, 2
 Limitatur hoc ipsum. 615, 3
 Episcopus novus potest poscere rationes à Vicario Capituli, non obstante, quod is eas reddiderit jam Capitulo. 620
 Episcopus impeditus vel nolens exercere functiones pontificales in celebratione Missarum solennium &c. non potest in præjudicium primæ Dignitatis sibi substituere alium. 635
 Episcopus ad iudicij dictum in Regulares fundaram intentionem habet, quoties ostendit, monasterium situm intra fines sua diœcesis. 643
 Episcopus obtinet in petitorio, quoties Monasterium ostenderet nequit exceptuosem. 643
 Episcopus tenetur intra biennium visitare totam diœcesim; alias ubi ea tam ampla non est, singulis annis. 651, 2
 Potest id, dum impeditus est, facere per alium. 651, 2
 Potest inhibere Archidiacono visitare, dum is non vult visitare per se. 651, 2
 Potest ramen indulgere Archidiaconus, ut ex rationabili causa visitare possint per alios. 651, 3
- Episcopi interest scire, an ab Archidiaconis statuantur idonei Commisarii. 651, 3
 Episcopo intra mensem reddenda ratio visitationis, ejusque acta exhibenda. 651, 4
 Potest episcopus iteratò visitare ecclesias visitatas ab Archidiaconis. 651, 4
 Episcopi ad invigilandum Archidiaconis aliisque visitatoribus quanta obligatio? 651, 4
 Potest episcopas archidiaconis ad expediendam visitationem præscribere terminum & comitatum, ne ecclesiis visitandis fiat oneri. 651, 4
 Episcopus juris communis ac Tridentini assistentiam habet super iurisdict. spirituali in omnibus ecclesiis, etiam Regularibus, seu Diœcesis. 652, 1
 Episcopus visitare potest Monasteria commendata, in quibus non viger disciplina regularis. 652, 1
 Item monasteria seu ecclesias Regularium, quae simul sunt parochiales. 652, 2
 Item ecclesias parochiales unitas perpetuo monasterio. 652, 2
 Atiam finit Canonorum Regular. & in iis Generalis secundum ordinariam & principalem habeat. 652, 2
 Episcopus regulares administrantes parochiam, si in cura animarum vel sacramentorum deliquerint, punire potest juxta exigentiam excessus. 653
 Non tamen, si delictum aliud commisit, sed debet cum tunc denunciare superiori, qui si eum non puniat, & de hoc doceat episcopum, potest is cum tanquam sedis A. post. delegatus punire. 653
 Episcopus ordinans iudicium presentatum sibi ab Archidiacono tenebat eum sustentare. 659, 3
 Episcopus per seipsum vel per alium, præterito Archidiacono, potest ordinandum examinare, & in ejus mores aliquaque inquirere. 659, 4
 Episcopo assistere & ministrare qualiter teneatur Archidiaconus. 667
 Episcopo solenniter celebranti assistitur semper à prima dignitate. 667
 Episcopus digniori electo ex approbatis conferre non tenetur, sed potest permittere devolvi collationem ad superiorem. 2, 2, 2
 Episcopus dare potest Vicario suo facultatem conferendi omnia beneficia spectantia ad suam collationem. 2, 46
 Non vero alteri quam Vicario suo. 2, 47
 Episcopus ad conferenda beneficia nequit constitueri speciale Vicarium? 2, 49, 1
 Ampliatur id variè. 2, 49, 2, & seq.
 Committere nequit alteri collationem certi beneficii vacaturi. 210, 1
 Limitatur id ipsum. 250, 2
 Episcopus censetur præsens in diœcesi. 257, 1
 Episcopus post concessam à se facultatem conferendi Vicario potest cum eodem concurrere & cum prævenire. 262, 1
 Episcopus dando illam facultatem censetur dedisse cumulatively. 262
 Episcopi collatio in dubio, quis prius contulerit, præferenda. 262, 2
 Episcopus stare tenetur collationi factæ legitimè à Vicario suo. 266
 Episcopus, Vicario conferente indigno, potest alteri conferre idem beneficium. 267, 2
 Episcopus per captivitatem libertatem non nisi de facto amittit. 291
 Episcopus per captivitatem non censetur civiliter mortuus quodad habitum jurisdictionis, sed tantum quod ad exercitium illius. 291
 Episcopus Vicarium confirmatum à Papa ad vitam revo- care nequit. 292, 1
 Idem videtur, si Papa simpliciter constituisse Vicarium. 292, 1
 Episcopo excommunicato qualiter extinguatur aut suspendatur iurisdictio vicarii. 89, 293
 vide v. Excommunicatio. Juri. 293
 Episcopus potest esse Vicarius alterius Episcopi. 294
 Episcopus amoto vel mortuo suo Vicario, nequit expedire commissionem factam Vicario suo sub nomine Vicarius. 299
 Episcopus in causis Vicario suo sub nomine Vicarii à Papa commissis non potest se immiscere aut quicquam ei imperare. 299
 Episcopus potest cognoscere de delicto Vicarii sui, cumque punire, si ut persona privata delinquat. 301, 1
 Item

Index rerum

- Item si deliquerit in administratione officii sui , & ipse Episcopus non est particeps culps. 300. 2
 Episcopus tenetur exhibere Vicarium suum , vel officialem delinquentem. 300. 2
 Item tenetur de delicto Vicarii sui. 300. 2
 Non potest esse Judge in Vicarii sui causa. 300. 2
 Intelligenda hæc , ubi episcopus ipse particeps culps. 300. 2
 Episcopus quandomam teneatur ex delicto & immitia Vicarii sui , ita ut teneatur ad restitutionem dannorum indelectorum. 301. 2 & 3
 Episcopus novus conveniti nequit ex gestis per Vicarium ante suum ingressum. 301. 2
 Episcopus tenetur defendere sententiam Vicarii sui justitiam. 302. 1
 Episcopus gesta à Vicario canonice revocare aut impugnare nequit. 302. 2 & 3
 Episcopus perpetram acta à Vicario suo rescludere debet. 302. 3
 Potest retractare factam ab eo compositionem in penit. 302. 3
 Potest , non obstante compositione facta per Vicarium , mutata pena depositionis in pecuniariam , de novo inquirere & convictum depolare. 302. 3
 Episcopus peccat dispensando sine causa super pena depositionis transmutando illam in pecuniariam. 302. 3
 Episcopus potest agere de injury illata Vicario suo. 304
 Episcopus , quantum est de ure communis , est collator beneficiorum omnium in quocunque mente vacuantium. 313. 2
 Episcopus habens actu ecclesiam propriam regendam constituit potest Coadjutor alterius Episcopi. 315. 3
 Episcopus senio gravatus aliterque impeditus potest ex potestate pontificia assumere sibi Coadjutorem temporalem. 331
 Episcopo suffraganeo metropolitanus dare nequit Coadjutorem. 331
 Episcopus in peditus si nolit assumere Coadjutorem , res deferenda ad Papam. 331
 Episcopus potest Prælatis inferioribus concedere Coadjutores temporales. 332. 1
 Limitatur hoc ipsum. 332. 2
 Episcopus absoluere & generaliter delegare potest aliqui facultatem absolvendi a casibus sibi reservatis , vel etiam ad le devolutis ob difficultatem accedendi Papam. 330. 3
 Episcopus quando absolvere possit à casibus Papæ reservatis. 330. 2
 Episcopus non potest Vicario suo concedere facultatem absolvendi ab hæceti. 331
 Episcopus non sacerdos nec consecratus dare potest indulgentias. 339. 2
 Episcopus potest habere officiales armatos pro executione Justitiae. 343. 2
 Episcopus mandare potest , ut laici à judicibus secularibus torqueantur. 344
 Episcopus sine causa penas minuere aut mutare nequit. 353
 Ne que recipere compositiones super criminibus omnibus. 353.
 Episcopus , dum crimina sunt levia vel extraordinaria , quibus pena relinquitur Judicis arbitrio , penam commutare , & compositionem facere potest ante latam sententiam. 353
 Episcopus potest generalem facultatem dispensandi in denunciationibus matrimonial , concedere Vicario , & contra eam sibi reservare. 16. 2
 Episcopus ejusvis Visitatori non prohibetur seorsum visitare ecclesiæ , quas visitare solent Archidiaconi. 166
 Episcopus Visitatori tenetur subministrare equos , familiam , aliâque necessitatem extra vicum. 166.
 Episcopus quandomam cœnsatur agere in remotis in ordine ad hoc , ut Vicarius dare possit dimissorias. 170. 2
 Episcopus qualiter competat facultas dandi licentiam ad a-dicanda nova monasteria. 172. 1
 Episcopus causam sibi delegatas non cognoscit ut Episcopus. 194. 1
 Episcopus causam sibi delegatas potest (specialiter) delegare suo Vicario , non ut Vicario , sed ut Delegato. 194. 3
 Nequit cognoscere causam delegatam à Papa suo Vicario. 195. 1
 Limitatur hoc ipsum. 195. 2
 Episcopus plurimum diœcylum & que principaliter inter se unitarum non tenetur habere plura Tribunalia & Vicarios. 196. 1. 3. 1. & 3
 Episcopus officium suum ordinarium (ut sit constitudo Vicarium) alteti committere nequit , nisi id a lege ei permisum. 198. 1
 Episcopus removere nequit Vicarium suum , ut cum imperiat in delegatione ei facta à Papa. 198. 1
 Episcopus nequit erigere novam Dignitatem. 221. 1
 Collapsum tamen potest restituere. 221. 2
 Potest beneficia simplicia , que ob inopiam restaurari nequeunt , transferre ad ecclesiæ viciniores. 223. 1
 Episcopi qualiter sint Vicarii Apostolorum ? 4. 2
 Episcopi quandoque duo in eadem urbe. 14. 2. 30. 2
 Episcopi tam magnarum quam parvarum diœcylum constitutere sibi possunt Vicarium. 21
 Episcopus sine consensu & consilio Capituli constituere potest Vicarium. 20
 Non ab Episcopo , sed à confuetudine hodiendum jurisdictionem qualiter habeat Vicarius. 20
 Episcopus num tenetur constitutere Vicarium. 27
 Episcopus captus ab infidelibus nequit constitutere Vicarium. 28. 1
 Secus est , dum caprus à fidelibus , saltem bello iusto. 28. 1.
 Episcopus ante adeptam possessionem Episcopatus nequit constitutere Vicarium. 29. E
 Potest tamen id ante consecrationem. 29. 2
 Episcopus an & quando constitutere possit plures Vicarios 31. 1
 Episcoporum duorum ejusdem diœcesis quilibet habere potest iuxta Vicarium generalem. 30. 2
 Episcopus plurium diœcylum non tenetur constitutere priores Vicarios sive principaliter , sive accessione unita diœcetes. 31. 1. & 3
 Episcopus talis satisfacit residendo in quacunque unius ex illis parte , ibique creatum tribunal pro utraque habet. 31. 1
 Episcopus habens duas diœcetes non unitas , in ea , in qua non residet , debet habere Vicarium generale. 31. 2
 Episcopus potest esse Vicarius alterius Episcopi. 53. 2. 55
 Secus tamen est de Episcopo habente actualem administrationem propriæ diœcesis. 55
 Episcopus dispense nequit in astate requisita in Vicario suo , vel etiam ad alia beneficia. 43. 2
 Dispensare nequit cum illegitimo , ut sit ejus Vicarius. 44
 Neque ad beneficia curata. 44
 Episcopus tenetur alium Vicarium literatum , qui per se ipsum munus suum exercat. 48. 2
 Alias peccat & tenetur ad restitutionem. 48. 2
 Episcopus ut nequit opera pauchi in visitatione aliorum officiorum ecclesiæ iure. 51
 Episcopus ex gravi causa dare potest licentiam abscondi ultra 2. menses. 54
 Episcopus , qui simul præbendam habet & interest Capitulo ut Canonicus , sedere deber loco , ubi sedetur , si Episcopus non esset. 61. 2
 Episcopus æquiparatur Duci , Comiti &c. 69. 1
 Episcopus constitutere nequit Judicem ordinarium , qui haber diversum à se tribunal & jurisdictionem. 69. 4
 Episcopus sententiam interlocutoriam à Vicario suo latam corrigit potest. 71. 4
 Episcopus contra sententiam tam suam quam sui Vicarii potest in integrum restituere. 78. 3
 Episcopo supplicari potest contra gravamen illatum ab ejus Vicario. 79. 1
 Episcopus revocare quo casu possit admissionem appellations factam per Vicarium. 79. 2
 Episcopus causam pendentem coram Vicario suo ad provocare potest. 80. 1
 Item potest illam delegare alteri. 100
 Item inhibere , ne in hac vel illa causa judicet. 80. 1
 Episcopus causam pendentem coram alio inferiore v. g. Arcidiacono ad le avocare nequit. 80. 2
 Avocare causam potest à delegato Vicarii sui. 80. 2
 Episcopus est piarum voluntatum executor. 85
 Dicitur patet & procurator pauperum. 85
 In Episcopi causa ad Judge esse possit ejus Vicarius ? 85
 Episcopi pro nulla causa aut delicto citari possunt ad personaliter comparendum ab ullo iudice ordinario vel delegato , nisi de expressa & speciali commissione manu Papæ signata. 86. 4
 Secus tamen est quod ad Episcopos non residentes in causa , ob quam deponendi venirent. 66. 4
 Epi-

& verborum.

- Episcopi suffragani subjecti Metropolitano quod ad causas civiles,** 6. 4
Episcopo negligente corrigere suum Vicarium, potest id Metropolitanus 86. 4
Episcopus non tenetur stare actui male gesto à Vicario suo. 86. 4
Coram Episcopo, & non Archiepiscopo agendum de maledicto Vicarii. 86. 4
Episcopo reculato ut suspecto, an declinari possit iurisdictio Vicarii? 90
Episcopus num reculari possit recusato ejus Vicario? 91
Coram Episcopo probanda causa recusationis Vicarii, 92. 1
Episcopo recusato, de causa recusationis cognoscendum ab arbitris. 92. 1
Episcopus habet imperium merum & mixtum, 108. 1
Episcopus in iis, in quibus jam ante habeat jurisdictionem ordinariam, dein constituitur Sedis Apostolice Delegatus, procedere potest ut Ordinarius. 111. 1
In eo casu potest Episcopus hanc facultatem sibi specialiter attributam concedere Vicario suo. 112. 2
Episcopus potest causam libi à Papa delegatam subdelegare Vicario. 113. 2
Episcopus in causa sibi à Papa delegata non ut Episcopus, sed ut delegatus procedit. 111
Episcopus iussus per dictiorem tantum vel solus expedire aliqua, ea delegare nequit alteri. 111. 2
Episcopus Vicario suo non Episcopo concedere potest, que sunt dignitatis episcopalis. 114.
Non tamen insignia istius dignitatis, v.g. mitrae, baculi, &c. 114.
Episcopus non impeditus per se exercere pontificalia, potest tamen ea committere alteri Episcopo. 115. 2
Limitatur tamen hoc ipsum quod ad collationem Ordinum, 115. 2
Episcopus potest dare licentiam Episcopis expulsi: à suis diœcesis in sua diœcesi procedendi contra suos expulsores, & jus dicendi in suis subditos. 116
Episcopo est pastor totius diœcesis. 118. 2
Episcopo jure ordinario competit, & spectat ad munus illius pascere populum prædicatione verbi Dei & administratione Sacramentorum. 118. 2
Non potest patrochis, ubi ipse ad hoc apti sunt, afferre munus illud predicandi & sacramenta administrandi. 118. 2
Uti nec Religiosis & ad hoc privilegiatis à Papa. 118. 2
Episcopus in pluribus ordinaria autoritate dispensare potest. 121. 1
In pluribus quoque autoritate sibi à Papa delegata. 121. 2
Episcopus potestatem dispensandi in omnibus sibi à Sede Apostolica vel Concilio generali ratione Dignitatis episcopalis per generalem delegationem consimilis committere potest Vicario suo. 121. 2
Hi tamen causus non comprehenduntur in facultate dispensandi in casibus episcopalis concessa Vicario. 121. 2
Potest idem Episcopus in casibus papalibus per accidens ad Episcopum devolutis ob difficultatem audeundi Papam. 121. 2
Item potest in casibus sibi specialiter delegatis subdelegare Vicario potestatem dispensandi. 121. 4
Limitatur hoc ipsum variè. 121. 4
Episcopus jure ordinario absolvere potest excommunicatum ob levem injectionem manuum in Clericum. 125. 7
Si autem injuria illata Clerico est mediocre, absolvere tantum potest privilegiatos. 125. 7
Si injuria est gravis non potest sine speciali commissione Papæ absolvere nisi eos, qui Papam adire nequeant. 125. 7
Examen, Examinare, Examinator.
Examini pro concurso interesse non debet Archidiaconus, nisi sit unus ex examinatorebus. 659. 1
Examinare promovendos ad beneficia non curata de jure communis est Archidiaconi. 659. 2
Examinare promovendos ad Ordines est Archidiaconi, 659. 3
Examinatores qualiter deputare possit Capitulum sed. vac. 531
Examinatores synodales saltem sex singulis annis deputandi à synodo diœcicana. 531
P. Leurenii Vicar. Episcopi.
- Ex Examinatebus his eligendi 3, qui examen pro concurso perficiant,** 131
Si ex Examinatebus his intra annum aliqui mortui, tota facultas examinandi spectabit ad superstites. 531
Examinateres alios si contingat non denominari 6, qui precedente anno electi fuerint, habentur pro legitimis & in officio suo perdurant. 531
- Exceptio.*
- Exceptio quando amplius Regulam?** 101. 1. 251. 3
Excommunicatio, Excommunicatus, Excommunicare.
- Excommunicatio est actus jurisdictionis, non ordinis,** 147. 1. 476. 1. 125. 2
Excommunicationis gladius est nervus discipline ecclesiastice. 147. 1
Et necessaria ad jurisdictionem ecclesiasticam. 147. 1
Ad excommunicatum à delegato Episcopi se non extendit mandatum à Papa datum absolventi excommunicatum ab Episcopo ejus Vicario. 127
Excommunicatus a suffraganeo ejus Vicario absolvitur à Metropolitano ejus Vicario. 129. 1
Limitatus hot ipsum. 129. 2. 823
Excommunicatus tamen talis honestius remittitur absolvendus ad suffraganeum. 129. 2
Excommunicatus contumax absolvitur nequit nisi praestita cautione de stando iuri & expensis. 129. 3
Excommunicatus nulliter de necessitate auditur non perita abolutione. 129. 3
Excommunicatus intentata tentantibus absolvire sine venia à casibus reservatis Episcopo, tantum intelligitur de Regularibus. 130. 1
Excommunicatus an sit Episcopus faciens Clericos torqueri a laicis? 144
Excommunicare sine speciali mandato potest Vicarius.
 147. 1
Excommunicare potest quilibet Jûdex ecclesiast. etiam delegatus inferioris à Principe. 147. 1
Excommunicationem intentatam à Trident. ad finem revelationis & restitut. in integrum decernere potest Vicarius Episcopi. 147. 3
Excommunicare solum incidenter, ne jurisdictione illius facta illusoria, potest Vicarius; non principaliter sic puniendo criminis. 147. 4
Excommunicato Vicario, non est excommunicatus substitutus, vel etiam Delegatus ab eo. 202. 1
Per excomm. Vicarii substituentis suspenditur jurisdictione substituti. 202. 2. 89. 3
Secus est, dum Sub-Vicarius ille non à Vicario, sed ab ipso Episcopo est substitutus. 202. 2
Per excomm. delegantis suspenditur jurisdictione Delegati quod ad causas adhuc integras; secus quod ad jam ceptas ante excomm. 202. 3. 268
Excommunicato Episcopo an valcat collatio facta à Vicario? 202. 3
Excomm. non denunciatus nominatum retinet jurisdictionem ejusque exercitum. 293. 1. 89. 4
Per excomm. (idem est de suspensione & interdicto) dum quis nominatum est denunciatus, non extinguitur jurisdictione, sed manet habitualler, suspensus tantum ejus exercitio. 293. 2
Excommunicatio inficit auditorium Episcopi. 293. 2. 89. 2
Per excomm. Episcopi nominatum denunciati ne quidem quod ad exercitium suspenditur jurisdictione Vicarii, dum ista à Papa constituta, vel etiam ei ab alio quam Episcopo delegata causa etiam sub nomine Vicarii. 293. 2
Excomm. nec fructus nec distributiones sui beneficii lucratur. 412. 2
Ob excomm. Coadjuti Coadjutor non est excludendus ab assistentiis in divinis. 384. 402. 1
Non tamen potest eidem lucrari fructus aut distributiones. 413. 2
Excom. prelato vel Episcopo non devolvitur jurisdictione ad Capitulum, sed recurrentem ad Papam, ut provideat. 414
Excommunicare potest Capitulum l. 7. 475. 1
Item ab excommunicatione absolvere. 476. 1
Ab excommunicatis, qualibet juris absolvere potest Episcopus, ubi non est reservata Papaz. 476. 1
Per excommunicat. Capituli suspenditur jurisdictione Vicarii Capitularis. 476. 2
Excommunicare potest Vicarius Capituli. 476. 2
Etiam

Index rerum

- Etiam singulares personas Capituli seu Canonicos, non totum Capitulum.** 176. 3
Excomm. pro absolutione remittendus ad suum excommunicatorem. 180. 2, 123, 125, 128, 2
Excomm. absolvere potest Vicarius Capituli sine speciali illius mandato. 180. 1
Ab excommunicatis. absolvere nequit, qui excommunicavit, si sententia excommunicationis tantum ei delegata. 180. 2
Excommunicatus, ut probare possit absolutionem curare debet, ut absolvatur coram Notario & testibus. 125. 2
Excommunicationis est delegabilis. 125. 2
Absolutio quoque ab excommunicatione est delegabilis. 125. 2
Ab excommunicatis absolvere quotiescumque à Capitulo relinquuntur inferioribus, intelligantur soli Episcopi. 125. 3
Ab excommunicatis maiore reservata Episcopo absolvere sine speciali mandato nequit Vicarius. 125. 3
Excommunicatus, lata per constitutionem inferiorum equiparatur excommunicatione Capituli Papae. 125. 3
Excommunicatum exemptum ab Ordinario absolvere nequit Vicarius etiam de speciali mandato. 125. 3
Ab excommunicatis. Canonis: si quis fideiente: absolvere nequit Vicarius sine speciali mandato. 125. 7
Potest tamen id ex speciali commissione sui Episcopi. 125. 7
Ab excommunicatis dicti Canonis qualiter absolvere possit Episcopus. 125. 7
Excommunicati à Delegato absolviti nequeunt ab alio ordinario Judge vel Delegato. 126. 2
Excommunicati à Delegato Papae à nullo quam à Papa absolviti potest. 127
Excommunicatus assumi nequit in Vicarium Episcopi. 125. 1
Inpeditur exercere jurisdictionem. 125. 2
Excommunicate est quandoque mixta imperii. 128. 2
Ab excommunicatione hominis solus excommunicans absolvit. 125. 1
Ab excommunicatis, quam tulit Vicarius, ipse absolvere potest sine speciali mandato. 125. 1
Limitatur hoc ipsum. 125. 3
Ab excommunicatis absolvere potest non Sacerdos. 125. 2
Ab excommunicatione absolutio honestus commititur presbytero. 125. 2
Excommunicatione ferti potest à Clerico primi tonitri. 125. 2
- Executio, Executor.**
- In executione piarum voluntatum, ut Episcopus vices suas committere possit alteri, requiritur causa.** 154
Executores ad execuendas pias voluntates cogete ex officio potest Vicarius. 155
Executoribus quoque tempus prorogare potest. 156
Ab executoribus testamentorum exigere rationes potest & delinquentes corrige, eti regulares & exempti sint. 157
Idem circa executores potest Capitulum sede vacante. 158
Executor testamentarius non potest sibi substituere sub-executorem. 154
Potest tamen officium executoris in legatis ad piis causas delegari. 154
Executor piarum voluntatum est Episcopus. 154
- Exemptus.**
- In exempta ecclesia, Episcopo negligente constitueretur Vicarium, eundem non constituit Metropolitanus, sed Episcopus vicinus.** 23. 2
Exemptorum Episcopus est solus Papa. 23. 2
Exemptos an visitare possit Capitulum s. v. 503
Exemptis monialibus an dare possit facultatem egrediendi Monasterio. 5. 4
- Expectativa.**
- Expectativa non possunt concedi ad officia secularia à Principe in prejudicium successorum.** 431
Expectativa expirat per obtentionem beneficij incompatiblem cum eo, ad quod concessa. 432
Expectativa concessa ad Dignitates electivas non expirat morte praebentium consensum ad illas. 431. 1
Expectativa ad beneficium certum vacaturum non expira-
- rat morte Papae ante vacationem illius contingente, etiam re integra, dum ipse non committit conferendum, sed ipse conset ex nunc prout extunc.** 431
Expectativa sunt odiosae. 309. 1
Expectativa dicuntur, non quod ipsa præveniant Ordinarios in collationibus, sed quod præveniant tempus vacationis. 309. 2
Expectativarum regulis non subjiciuntur Coadjutoria perpetuae. 398. 2
Expectativa aliisque promissiones super beneficij non vacantibus reprobantur; ita sunt invalidæ, ut revalidari nequeant. 327. 1
Gratia expectativa super beneficij vacaturis regulariter exspirant morte concedentis re adhuc integrâ. 431. 1, & 2.
Gratia expectativa respectu Dignitatum collativarum concessa cum consensu ordinariorum collatorum aut patrionorum re adhuc integra per mortem praebentium hunc consentum. 430. 1
- Fabrica.**
- Fabricæ solitum solvi per novos Canonicos solvere non tenetur Coadjutor vivente Coadjuto.** 394
- Feudum.**
- Feudo spectante ad Episcopum & simul ad Capitulum, Capitalium super hoc cognoscere & investire potest.** 488
Idem potest Vicarius Capituli. 384. 2
Secus est de feudo spectante ad solum Episcopum. 488
Feudo spectante privative ad Capitulum, causas desuper, de speciali tamen Capituli consensu cognoscere potest Vicarius. 384. 2
- Fructus.**
- Fructus ex beneficio Coadjuti consequi nequit Coadjutor.** 421. 1
Fructus præbenda stabiliter annexæ dignitati lucratur Coadjutor Coadjuto. 421. 2
Secus dum præbenda hic & nunc tantum juncta Dignitati. 421. 2
Fructus non tantum dignitaris Coadjuro, sed etiam Canonici sui sibi lucratur Coadjutor Canonicus talis dignitatis, si fedeat in fide Dignitatis; secus si fedeat in loco Canonici sui. 421. 2
Ex fructibus beneficii præstanda Coadjutori congrua sustentatio. 423. 4
Limitatur hoc ipsum. 423. 5
Fructus sui Canonici sui facit Vicarius Episcopi in absentia. 204. 1
Fructus sibi lucrari nequit excommunicatus. 401. 2
Neque etiam Coadjutor Coadjutori excommunicato, 401. 2
Fructus & distributiones non amittit Coadjutus, dum ipse juliæ impeditus non vult Coadjutorem pro se servire, eti per hoc peccet. 434
Fructus & distributiones percipere potest jubilarius non residentis, eti habeat Coadjutorem non residentem, 437. 2
- Furiosus.**
- Furiosus non amittit magistrorum ante habitum.** 342. 6
- Gabellæ.**
- In Gabellarum impositionem consentire non licet Capitulo s. v.** 496
Multò minus Vicario illius. 594
- Gradus, Graduatus.**
- Gradus, dum requiritur ad Dignitates ecclesiast. ad eas promoveri nequeunt habentes privilegia Doctoratus ab Urbe Roma à privatis submitti solita.** 557. 6
Tales graduati verè non iunt. 557. 6
Graduati ab aliquo indultario Cœsariorum vel ipso Cœsare non venient nomine graduatorum, qui promoveri possint ad dignitates requirentes gradum. 557. 6
Gradum quem requirat Archidiaconus. 672
- Gra-**

& verborum.

Gratia.

Gratiā (in casib⁹, in quibus id potest Episcopus) ex speciali mandato non sine illo potest Vicarius Episcopi facere. 151
Gratiā revalidatoria non est totaliter nova, sed quoddam adjunctum prime. 364
In gratia perinde valere Coadjutoris non est opus de novo requirere consenſum Coadjutori. 364
Gratiā facere remittendo pénam post latam sententiam an & qualiter valeat Capitulum l. v. 481
Speciat id ipsum ad ordinariam jurisdictionem Episcopi. 481. 2.
Gratiā facta absolute non expirat morte concedentis. 510. 2.

Gubernator.

Gubernatores seu Praesides civitatum & provinciarum subiectarum ecclesie, qui immedietate creantur a Papa, & qui paratur Archi Episcopis & Proconsulibus, Majorésque funt omnibus in provincia post Papam. 65. 2
Precedunt Vicarios Episcoporum. 65. 2
Gubernatores tales provinciarum thurificantur & excipiunt pacem immedietate post Episcopum. 65. 2
Gubernatores tales civitatum minorum, si sicut Episcopi, thurificantur, &c. ante Vicarium Episcopi absens. 65. 2
Si non faciunt Episcopi, post Vicarium. 65. 2
Gubernator Perusii habet potestatem Legati, estque major Vicario Episcopi. 65. 2
Gubernator Urbi praferendus Vicario, dum is non est Cardinalis. 65. 2
Gubernator Beneventi major est Vicario Episcopi. 65. 2

Habitus.

Habitum clericalem deferre tenetur Coadjutori. 391
Habitum & tonsuram clericalem deferre tenentur omnes non tantum habentes beneficia, sed & jus ad illas. 391
Habitum canonicalem permisum Coadjutori ad coadjundandum in Cathedrali non licet ei ad libitum adhibere in omni loco. 408
Habitum canonicalem ipsis Canonicis non licet deferre; ubi interveniunt ut singuli. 408
Ratione habitus quando Canonicus non debetur prærogativa. 408

Hæreditas.

Hæreditatem lucrosam oblatam ecclesiæ cathedrali num adire possit Vicarius Episcopi? 159
Hæreditatem ecclesiæ legatam adire potest Capitulum l. v. 491
Quam tamen Successor Episcopus repudiare potest, ubi invenerit ecclesiæ damnosam. 491

Hæresis.

In hæresi causa deputatus a Capitulo Vicarius debet attigilis annum 40. etatis. 559
In causa hæresis procedendi contra exemplos competit Episcopo non iure Ordinario, sed delegato. 472. 3
Ab hæreti in foro conscientia tam Capitulum l. v. quam Episcopus possint absolvire. 477. 1
Ob hæretum notiorum Episcopi sedes vacat. 454
In causa hæresis & contra hæreticos qualiter procedere possit Capit. sed. vac. 472
Ab hæreti ab solvere nequit Vicarius Episcopi, habens etiam speciale mandatum absolvendi a casibus Episcopo reservatis, aut etiam ei a Papa commissis. 131
De hæreti non potest sine speciali mandato cognoscere Vicarius Episcopi. 187
Qualiter de ea cognoscere possit Vicarius Capituli. 585. 2
Ab hæreti absolvere nequeunt Prælati Episcopo inferiores 478. 3
Poteat de ea cognoscere Capitulum sed. vac. 486. 2

Homicida, Homicidium.

Cum homicida voluntario, occulto ne quidem quod ad Minorē aut beneficium simplex dispensare potest Capitulum l. v. vel etiam Episcopus. 478
P. Laurentii Vicar. Episcop.

Ante Tridentinum id poterat Episcopus & Capitulum l. v.
478. 4.
Sub homicida nomine in ordine ad hoc venit mandans & consulens. 478. 4.
Sub homicida nomine non venit mutilatio. 478. 5.
Quod ad homicidium justum dispensare potest Episcopus & Capitulum sed. vac. 478. 5.
Cum homicida casuali non occulte dispensare nequit Episcopus aut Capitulum sed. vac. 478. 5.

Horæ.

Ad Horas recitandas, dum Choro non inservit, non tenevit vi præcisæ Coadjutoris Coadjutor. 392

Hospitalia.

Hospitalia aliisque loca pia non exempta sine speciali mandato visitare potest Vicarius. 167. 2
vide v. Vizitare.

Illegitimus.

Ilegitimus nequit esse Vicarius Episcopi. 44
Cum illegitimo in hoc dispensare nequit Episcopus. 44
Neque ad beneficia curata. 44
Illegitimus dispensatus ad sacerdotium circa novam dispensationem obtinere nequit Dignitatem curatam. 44
Illegitimus per ingressum Ordinis, vel etiam in eo legitimatus ad Dignitates Ordinis adhuc nequit esse Vicarius. 44
Illegitimus dispensatus ad Dignitates adhuc obtinere nequit curatas. 44
Cum illegitimo ad Ordines minores & beneficia simplicia dispensare potest Capitulum sed. vac. 479. 2
Non potest sine Capituli speciali mandato ejus Vicarius. 584. 3. 479. 2.
Illegitimus eligi nequit in Vicarium Capituli. 561
Illegitimi nequeunt esse superiores Ordinari etiam ad tempus. 561

Illiteratus.

Illiteratus nequit esse Vicarius Episcopi. 48
Illiterato dandus Coadjutor. 343
Illiterati & imperiti quinam dicantur. 343
Illiterati curati accidente mala vita, et si nondum incorrigibles omnino, facilius a beneficiis amoveti possunt. 343

Immunitas.

Immunitati a secularibus exactionibus renunciare non licet Capitulo sed. vac. nec ad hoc præbere consentium. 496
Sic immunitati a gabellis & similibus oneribus renunciare nequit, aut etiam ad istiusmodi imponenda consentium præbere Capit. sed. vac. aut ejus Vicarius. 594

Imperium.

Imperium Episcopi est merum & mixtum. 108. 2
Quæ impetrati meri sunt an transcant in Vicarium sine speciali mandato. 108
Enumerantur plura, quæ mixti & quæ meri impetrati. 108. 2

Incarceratio.

Incarceratio quandam actum gestum in carcere reddat nullum? 306

Indulgentiae.

Indulgentias dare nequit Coadjutor Episcopi. 403. 3
Indulgentias autem dare possit Capitulum l. v. 482
Eas concedere potest Legatus Apostolicus etiam non sacerdos. 482. 2
Indulgentias concedendas Capitulum tutius committit Episcopo aliqui. 482. 2
Indulgentias concedere non est actus Ordinis, sed juridicōnis. 482. 2. 139. 2
Indulgentias concedere, sed non sine speciali mandato potest Vicarius Episcopi. 139
Indulgentias concedere est actus omnino voluntarius & merita gratia. 139. 2
Est de majoribus, & ideo requirit speciale mandatum. 139. 2